
PRESENTACIÓN DE LA DECLARACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DE
VALOR DE LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA

D/Dª................................................................................................con DNI .........................................
y correo electrónico/domicilio a efectos de notificación .......................................................................
...................................................................................................................................................presento

como sujeto pasivo del impuesto
en representación del sujeto pasivo (se adjunta autorización de la representación)

declaración-liquidación del “Impuesto Sobre Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza
Urbana” por la transmisión 

 Intervivos: referida en la escritura de fecha............................ nº de protocolo..............
del notario Sr. ..........................................................................
 Mortiscausa: Por el fallecimiento de D/Dª.................................................................... 
ocurrido con fecha.................................

  

Quedando informado de que, en su caso, deberá hacerse efectivo el importe de la autoliquidación,
antes de la fecha límite de pago que figurará en el citado documento en cualquier oficina de las
siguientes entidades colaboradoras  

ABANCA, BANCO PASTOR, BANCO POPULAR, BANCO SANTANDER, BANCO SABADELL,
CAIXABANK, IBERCAJA, NOVOBANCO, BBVA

El justificante de ingreso en la entidad bancaria acredita el cumplimiento de la obligación tributaria.
En caso de no haberse ingresado el importe en la fecha, se recaudará por la vía ejecutiva.

Podrá solicitar la Rectificación de la Autoliquidación conforme al art.120.3 de la Ley 58/2003 de 17
de diciembre, General Tributaria.

FECHA ............................................................................

  FIRMA:


